
,
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  19.03.2025

Nr i Prokurimit 206-25-1648-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Adresa Postare:  ZAGREBIT ,  P.N.

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: ZPP: Berat Marmullaku
Zyrtar i lendes: Alban Thaqi

Telefoni: +383 20024137

Email: Alban.Thaqi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://msh.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Sigurimi Fizik i Objektit te Msh-së Depos së Barnave dhe Objektit te Marrur me Qira për Tri 
Inspektoriatet dhe DSHB në Lagjen Lakërisht



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Sigurimi Fizik i Objektit te Msh-së Depos së Barnave dhe Objektit te Marrur me Qira për Tri 
Inspektoriatet

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



Personi kontaktues: Alban Thaqi ZPP: Berat Marmullaku
Zyrtar i lendes: Alban Thaqi

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

30.04.2025 14:00:00 08.05.2025 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 30.04.2025 14:00:00 08.05.2025 14:00:00
          
          
Kohëzgjatja e kontratës apo afatet kohore për përfundim: në muaj
Kohëzgjatja e kontratës në muaj:* 36
Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 3. OE duhet te 

posedoj licencën (autorizimin) 
e lëshuar nga ARKEP për 
frekuencat për sistem radio 
komunikimi, lëshuar nga 
ARKEP konform rregullave të 
aplikueshme, Dëshmia 3. 
Kopja e licencës  (autorizimit) 
valide për frekuencat për 
sistem radio komunikimi, 
lëshuar nga ARKEP.

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 4. OE duhet te 
posedoj licencën për ushtrimin 
e veprimtarisë së sigurimit 
fizik e lëshuar nga Ministria e 
Punëve te Brendshme – MPB, 
Licenca duhet te jete valide 
sipas Ligjit për Shërbimet 
Private te Sigurisë., Dëshmia 
4. Kopja e Licencës mbi 
ushtrimin e veprimtarisë së 
sigurimit fizik.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 1. Operatori  
ekonomik duhet të ofroj 
dëshmi të mjaftueshme se ka 
realizuar kontrata për 
shërbime të ngjashme 
minimum 270,000.00 Euro në 
tri vitet e fundit (duke filluar 
nga data e publikimit të 
njoftimit për kontratë)., 
Dëshmia 1   Lista e projekteve 
të shërbimeve të ngjashme të  
realizuara, në origjinal e 
nënshkruar dhe e vulosur, ku 
duhet saktësuar  titullin e 
kontratës, shumën e kontratës, 
datën e përfundimit dhe 
përfituesin si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat ose 
certifikatat për kryerje të 
shërbimeve   (i) kur shërbimet 
janë kryer për një autoritet 
publik në Kosovë ose në një 
vend tjetër, për dëshmi të 
kryerjes së shërbimeve 
shërben kopja e certifikatës 



(certifikatave) ose referencë të 
rëndësishme të lëshuar ose të 
bashkë nënshkruara nga 
autoriteti i tillë;     (ii) kur 
shërbimet janë kryer për një 
blerës privat, për dëshmi të 
kryerjes së shërbimeve 
shërben kopja e çdo 
dokumenti të nënshkruar nga 
blerësi dhe evidentimi i 
shërbimit të tillë

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 2. Operatori 
ekonomik duhet të respektoj 
Ligjin e Punës Nr.03  L-212 si 
dhe vendimin e Qeverisë së 
Republikës së Kosovës Nr. 02-
218 ku ceket se paga minimale 
është 350 euro bruto në muaj 
për punë me orar të plotë.  
AK-MSh duke marre ne 
konsiderate vendimin e 
Qeverisë së Republikës së 
Kosovës Nr. 02  218 si dhe 
shtesat e parapara sipas Ligjin 
e Punës Nr.03  L-212, me 
qellim te mos dëmtimit te 
punëtoreve ne paga 
konsideron se Pragu minimal i 
pagës NETO për një punëtor 
ne total te jete min. 320+40 = 
360 euro për punëtor., 
Dëshmia 2. Deklarata e 
nënshkruar dhe vulosur nga 
OE se do të respektoj Ligjin e 
Punës Nr.03  L-212 si dhe 
vendimin e Qeverisë së 
Republikës së Kosovës Nr. 02-
218. Gjithashtu se ti realizoj 
pagën NETO për një punëtor 
ne total min. 360 euro për 
punëtor.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 4. Operatori 
ekonomik duhet të deklarohet 
se pagat a punëtorëve do t’i 
paguaj për muajin paraprak, 
më së largu deri me datë 05 të 
muajit në vijim., Dëshmia 4. 
Deklarata origjinale e 
nënshkruar dhe vulosur nga 
OE.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


